


G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  66650








Estratto dal verbale della seduta del 02/10/2000








L’anno duemila il giorno due del mese di Ottobre alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale SAPIENZA GIOVANNI.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Vice Presidente	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CORSINI ENRICO	Assessore	Presente


DIAZZI MORENA	Assessore	Presente


GIOVANELLI FERRUCCIO	Assessore	Presente


LUGLI MARIO	Assessore	Presente


MALETTI MAURIZIO	Assessore	Presente


RAZZOLI GIORGIO	Assessore	Presente








Presenti N. 9 Assenti N. 0





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 553 :


PROGETTI DI CONSULENZA PER LA RIORGANIZZAZIONE DEI CENTRI PER L'IMPIEGO IN ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA PROVINCIALE TRIENNALE. ANNO 2000. APPROVAZIONE.





�
OGGETTO:


PROGETTI DI CONSULENZA PER LA RIORGANIZZAZIONE DEI CENTRI PER L'IMPIEGO IN ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA PROVINCIALE TRIENNALE. ANNO 2000. APPROVAZIONE.














LA GIUNTA PROVINCIALE











	Visti:


il regolamento (C.E.) n.1260/1999 del Consiglio del 21 giugno 1999 recante disposizioni generali sui fondi strutturali;


il regolamento (C.E.) n.1784/1999 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 luglio 1999 relativo al Fondo Sociale Europeo;


il Piano Nazionale Obiettivo 3 Regioni Centro-Nord approvato dal Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale e candidato per il finanziamento all'Unione Europea, sul quale si è concluso il 25/1/2000 il negoziato per l'approvazione;


il Programma Operativo Obiettivo 3 della Regione Emilia Romagna approvato con delibera del Consiglio Regionale n.1275 del 3/11/1999 e approvato dalla Comunità Europea con decisione n. 2066 del 18/9/2000;


gli Indirizzi per l'integrazione delle politiche del lavoro, della programmazione e dell'istruzione. Triennio 2000/2002, approvati con deliberazione del Consiglio Regionale n.1316 del 22/12/99;


le Direttive attuative per la Formazione Professionale e per l'orientamento -Triennio 1997/99 - approvate con la deliberazione della Giunta Regionale n.1475/97 e successive integrazioni e modificazioni di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n.528/99;


le Direttive regionali stralcio per l’avvio della nuova programmazione 2000-2006 approvate con la deliberazione della Giunta regionale n. 539 del 1/03/2000;


il Programma Provinciale Triennale delle Politiche dell'Orientamento, della Formazione e del Lavoro 2000-2002 approvato con delibera di Consiglio provinciale n. 72 del 05/04/2000;


la lettera della Regione Emilia Romagna protocollo 13182/SF del 26/4/2000 con cui è stata comunicata la coerenza del sopra citato Programma rispetto al Complemento di programmazione regionale FSE Obiettivo 3 - 2000-2006 in relazione agli indirizzi regionali vigenti;


il Decreto Legislativo del 23 dicembre 1997 n.469 recante “Conferimento alle Regioni e agli Enti Locali di funzioni e compiti in materia di mercato del lavoro, a norma dell’art. 1 Legge 59/97”;


la Legge Regionale del 27 luglio 1998 n. 25 recante “Norme in materia di politiche del lavoro e di servizi per l’impiego”;


	premesso:


che con deliberazione di Giunta n. 453 del 31/7/2000 è stato approvato l’avviso pubblico per la presentazione di progetti di consulenza per la riorganizzazione dei Centri per l’Impiego in attuazione del programma provinciale triennale delle politiche dell’orientamento, della formazione e del lavoro 2000-2002 da realizzarsi con il contributo del Fondo Sociale Europeo - Obiettivo 3 - anno 2000 per un importo massimo di L. 79.500.000;


che è stata data adeguata pubblicità all’avviso tramite la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia Romagna, su un quotidiano nazionale e uno locale, oltre che sul sito internet della Provincia;


	dato atto:


che l’attività istruttoria è stata eseguita dal nucleo di valutazione indicato nel suddetto avviso pubblico;


che a seguito del citato avviso sono pervenuti nei termini quattro progetti da parte delle seguenti società:


ISMO srl con sede legale a Milano


Italia Lavoro SpA con sede legale a Roma


LPM Consulting srl con sede legale a Genova


Modena Formazione srl con sede legale a Modena, in qualità di mandatario di eventuale costituenda Associazione temporanea di impresa con Corum SpA con sede legale a Modena;


che tutti i soggetti proponenti hanno raggiunto la soglia minima richiesta nell’avviso per essere ritenuti idonei quali gestori di attività candidate al finanziamento;


che dall’esame del nucleo di valutazione riunitosi in data 26/9/2000 tutte le proposte di attività risultano conformi a quanto richiesto nel bando;


che la valutazione tecnica delle proposte è stata attuata secondo i criteri indicati nell’avviso pubblico e si è conclusa con la graduatoria riportata nel dispositivo;


che la selezione dei progetti è avvenuta sulla base della valutazione tecnica ammettendo a finanziamento la proposta di attività risultata prima in ordine di graduatoria;


che la documentazione relativa all’istruttoria è depositata presso il Servizio Politiche del lavoro;


	ritenuto di dover procedere all’approvazione della graduatoria delle proposte di attività presentate al fine di avviare il processo urgente di riorganizzazione dei Centri per l’Impiego;


	visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


	ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge








D E L I B E R A





di approvare l’attività istruttoria del nucleo di valutazione in merito alla selezione delle proposte di attività pervenute in seguito all’avviso pubblico per la presentazione di progetti di consulenza per la riorganizzazione dei Centri per l’Impiego in attuazione del Programma provinciale triennale delle politiche dell’orientamento, della formazione e del lavoro 2000-2002 da realizzarsi con il contributo del Fondo Sociale Europeo - Obiettivo 3 - anno 2000;


di approvare la conseguente graduatoria delle proposte di attività presentate dai soggetti proponenti come di seguito riportata:


Num.					    		Ditta			                                                             			Punteggio


1	ISMO srl 					                  	91 idoneo e finanziato


2	Modena Formazione srl - Corum SpA		         75 	idoneo non finanziato


3	Italia Lavoro SpA                                      69	 idoneo non finanziato


4 	LPM Consulting srl				                                    60 	idoneo non finanziato





di dare atto, pertanto, che tutti i progetti sono ritenuti idonei in quanto hanno raggiunto almeno i 60 punti su 100;


di dare atto che, sulla base di quanto previsto nell’avviso pubblico, viene finanziata la proposta di attività di consulenza per la riorganizzazione dei Centri per l’Impiego presentata dalla ditta ISMO srl con sede a Milano, Partita IVA 021152260150, per L. 79.500.000;


di dare atto che, in caso di rinuncia da parte del soggetto proponente dell’attività approvata e finanziata, potranno essere finanziate in ordine di graduatoria le altre proposte di attività ritenute idonee ma non finanziate;


di dare mandato al dirigente responsabile di definire le modalità di realizzazione del progetto e di concordare con il soggetto assegnatario il piano esecutivo di dettaglio;


di stabilire che alla definizione del suddetto piano esecutivo di dettaglio il soggetto gestore del progetto sottoscriverà un atto di impegno relativo all’attività finanziata;


di dare atto che per quanto attiene alle modalità di liquidazione dei finanziamenti, essendo in fase di definizione su iniziativa della Regione Emilia Romagna una nuova procedura, si rimanda a successivi atti l’approvazione delle modalità stesse;


di accertare e incassare i fondi erogati dalla Regione Emilia Romagna a copertura dell’impegno finanziario derivante dal presente atto per un importo di L. 79.500.000 all’azione 1910 “assegnazione della Regione per politiche attive del lavoro - Obiettivo 3” del Piano Esecutivo di Gestione 2000;


di prenotare la somma di L. 79.500.000 per il finanziamento della proposta di attività risultata prima in ordine di graduatoria all’azione 2670 “Organizzazione dei nuovi servizi per l’impiego” del Progetto 282 sottoprogetto 967 del Piano Esecutivo di Gestione 2000;


di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.


�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to SAPIENZA GIOVANNI








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  06/10/2000





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to SAPIENZA GIOVANNI








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 16/10/2000





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to SAPIENZA GIOVANNI








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  553  DEL  02/10/2000   - PAG. � PAGE �5�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












